
COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 

Jardin du Pharo .58, Boulevard Charles Livon . 13284 Marseille cedex 07. France 
Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 . Fax : +33 (0)4 91 31 31 36 

DÉLIBÉRATION n° 2024/10/10-03-CFVU 

Avis de la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets) 

du 4 octobre 2024 

La Commission de la formation et de la vie universitaire, en sa séance du 10 octobre 2024, 
sous la présidence de M. Éric BERTON, président d’Aix-Marseille Université, représenté par Mme 
Sophie de CACQUERAY, Vice-présidente formation, 

Vu le Code de l’éducation,  
Vu les Statuts modifiés d’Aix-Marseille Université,  
Vu le règlement intérieur modifié de la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité 
et de développement des initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets), 
Vu la délibération de la Commission de la formation et de la vie universitaire n° 2024/02/22-07 
du 22 février 2024 portant sur la répartition indicative des crédits du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes (FSDIE) pour l’année 2024, 
Vu l’avis rendu par la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets) du 4 octobre 
2024, 

Après en avoir délibéré, la Commission de la formation et de la vie universitaire, 

Article unique : 
APPROUVE l’octroi et le montant dédié aux projets étudiants, examinés le 4 octobre 2024 lors 
de la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de développement des 
initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets), tels que détaillés en annexe à la 
présente délibération.   

Cette délibération est adoptée à l’unanimité des membres présents et représentés. 

Composition : 40 membres 
Membres en exercice : 40 
Quorum : 21 
Présents et représentés : 28 

Pour le Président, et par délégation, 
la Vice-présidente formation 
Sophie de CACQUERAY 

Fait à Marseille, le 10 octobre 2024 



N°Projet
Thématique 

Principale du projet

Thématique 
secondaire du 

projet (si 
concerné)

Projet Résumé du projet en 3 lignes maximum Association Porteur Cursus
Campus

Site FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation
Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas d'indication du nb 
de votes les décisions sont unanimes)

Somme accordée 
par la commission 

FSDIE

Somme accordée 
dans le cadre du 

programme 
d'engagement 

étudiant IDéAL - 
Amidex

Total des 
subvention 
accordées

Observations

2024-2025_024
Projet récurrent

Animation étudiant Art et culture Boules § Mix
7ème édition de tournoi de pétanque amical sur fond de 

musique électronique                                                          
ARTSCENE BANEY Paul Master 2 Direction de projets AIC Campus Arles Arles 931,51 1006,51 Le 26 octobre boulodrome Arles

Avis favorable
avec recommandations

931,51 931,51

La commission recommande à l'association de 
diversifier ses sources de financement 
notamment auprès de la ville d'Arles.
La commission invite l'association à 
communiquer sur l'événement auprès des 
étudiants de l'IUT et d'ALLSH. 

2024-2025_025 Animation étudiant
Culture Scientifique 

et technique

Remise des diplômes de la 
promotion 2021-2024 des 

double-licences

Ce projet a vu le jour après une concertation entre notre 
association et les responsables respectives des doubles-

licences droit-lettres, droit-histoire de l’art et droit-économie. 
Lors de cet évènement solennel – qui a pour but premier de leur 

remettre leurs diplômes - les étudiants et leurs parents seront 
invités, ainsi que des « personnalités » (M. le conservateur du 

Musée Granet, M. le doyen de la faculté de droit).

BDE ADL AIX 
(ASSOCIATION DOUBLE 

LICENCE DROIT ET
ECONOMIE-GESTION)

BOISSIERE Marie
Licence 3 Lettres : Double Licence 

Droit - Lettres
Campus Aix-en-Provence Schuman 1 597,00 € 2 180,36 €

Le 6 décembre 2024, Amphithéâtre Mistral 
(faculté de droit d’Aix-en-Provence)

Avis défavorable 0,00 € 0,00 €

La commission ne finance pas la remise de 
diplômes car il s'agit d'un événement 
pédagogique, qui n'est pas en lien avec un projet 
étudiant. 
La commission demande à l'association de se 
rapprocher des composantes pour obtenir un 
financement . 

2024-2025_026
Culture Scientifique et 

technique
Exercice au débat

Le projet Exercice au débat du 10 au 23 octobre 2024 permet à 
l’ensemble des étudiants d’augmenter considérablement leurs 

compétences orales, d’apprendre à débattre sur des sujets 
précis qui touchent notre société ainsi et surtout d’acquérir des 

compétences qui sont un réel atout pour le monde 
professionnel.

MERIDIO AIX MARSEILLE BERTIN Gael
Licence 3 Histoire : Histoire, la 

Méditerranée et le monde
Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman 619.02€ 619.02€

Les 17 et 23 octobre 2024, Campus 
Schuman

Avis favorable
avec recommandations

619,02 € 619,02 €

La commission demande à l'association de 
privilégier l'achat de bonbonnes en verre (en 
remplacement des bouteilles en plastique) et 
l'achat de badges en plastique (en 
remplacement des badges à épingles).
La commission invite l'association à privilégier 
des boissons plus saines. 

2024-2025_027
Projet récurrent

Animation étudiant Social Soirée Awake - Gala Caritatif

Devenu un événement incontournable pour tous les étudiants 
de l’IAE d’Aix-en-Provence, la soirée AWAKE est une 

manifestation artistique et culturelle à caractère humanitaire. Au 
vu du succès des années passées, nous souhaitons renouveler 

l’événement en espérant accueillir jusqu’à 350 personnes.

Bureau Des Etudiants Institution 
Administration Entreprise

MANENT Lena
Master 2 Marketing, vente : 

Communication et conduite du 
changement

Campus Aix-en-Provence Aix -  Puyricard 7 160 € 7 160 €
Le 7 Novembre 2024, salle Europia, Aix-en-

Provence
Avis favorable

avec recommandations
3 800,00 € 3 800,00 €

Conformément au document de cadrage, la 
commission finance la location de la salle à 
hauteur de 1000 €  et les frais de repas à 
hauteur de 14 € par étudiant (pour les 200 
étudiants). 
La commission recommande à l'association de 
diversifier les sources de financement et 
demander une participation plus importante aux 
participants extérieurs. 
Pour l'année prochaine, la commission 
recommande à l'association d'organiser les 
événements sur les sites d'amU.  

2024-2025_028
Projet récurrent

Culture Scientifique et 
technique

Déplacements 
Congrès/Assemblée 

Générale

Les 15ème rencontres du 
biomédical

Forum organisé par les étudians de la filière Génie Biomédical 
de Polytech Marseille axé sur le recrutement (stages,  emplois)

Proving Forum NJOUMECK Axel 4A GBM Campus Luminy Marseille Luminy 2 300,00 € 6 045,52 €
Le 18 octobre 2024 à Polytech Campus 

Luminy
Avis favorable

avec recommandations
6 045,52 € 6 045,52 €

La commission félicite l'association de la qualité 
du dossier et de la diversité de ses sources de 
financement pour ce projet. 
La commission demande à l'association 
d'acheter des bonbonnes en verre en 
remplacement des bouteilles en plastique et des 
éco-cups en remplacement des gobelets en 
plastique. 
La commission demande également à 
l'association la mise en place de poubelles de tri.
La commission invite l'association à se 
rapprocher de Rémy Casanova, chargé de 
mission Alumni d'Aix-Marseille Université. 

2024-2025_029
Projet récurrent

Animation étudiant Social
Tournoi inter-filieres 15éme 

edition
Financer du matériel pour les tournois sportifs réunissant 

l'ensemble des filiéres "ingénieures"
BDE (Bureau Des Etudiants) de 

POLYTECH
DE ALMEIDA Pauline 4A GBM Campus Luminy Marseille Luminy 2 476,60 € 4 896,60 €

Le 19 octobre 2024 au Stade du Campus 
Luminy

Avis favorable
avec recommandations

2 476,60 € 2 476,60 €

La commission demande à l'association de 
récupérer les éco-cups à la fin de l'événement 
en instaurant un système de consignes.
La commission demande à l'association 
d'acheter des bonbonnes en verre en 
remplacement des bouteilles en plastique.  
La commission rappelle que la souscription à 
une assurance spécifique à l'organisation de 
manifestations sportives est obligatoire.

2024-2025_030
Projet récurrent

Solidarité Sanitaire Halloween à l'hôpital
Création et décoration sur le thème d'Halloween dans le service 

d'hôpital de l'IME

AEM2
Association des Etudiants en 

Médecine de Marseille)
MASSON Lya DFGSM3 Campus Timone Marseille Timone 200,56 € 200,56 € Le 29 octobre 2024, Hôpital de la timone Avis favorable 200,56 € 200,56 €

Le financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL. 

2024-2025_031
Projet récurrent

Art et culture Animation étudiant
Exposition de photographie 

retraçant le PSI de 
l'association Human'Ortho

Exposition photo retraçant le voyage humanitaire au TOGO HUMAN ORTHO GUINET Victoire Orthophonie Campus Timone Marseille Timone 346,57 € 346,57 €
A partir de 4 novembre 2024 dans le hall 

d'entré de la Fac de Pharmacie 
Avis favorable 346,57 € 346,57 €

Le financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL. 

2024-2025_032 Accueil des étudiants Animation étudiant
Gala des 20 ans de 

l'AEMO13
Célébration des 20 ans de l'AEMO13

AEMO13
(Association des Etudiants 
Marseillais en Orthophonie)

VARRACHE Léa Orthophonie Campus Timone Marseille Timone 3 607,93 € 3 857,93 € Le 11 octobre 2024, Salle des Voûtes
Avis favorable

avec recommandations
3 607,93 € 3 607,93 €

La commission demande à l'association de 
privilégier des boissons plus saines. 

2024-2025_033
Projet récurrent

Accueil des étudiants
Xème Forum méditerranéen 
des Métier de la Pharmacie

Journée d'orientation professionnelle et formation 

ALEE
(Association Liaison Entreprises 

Etudiants)
AE2P

(Association des Etudiants en 
Pharmacie de Provence)

NGUYEN Mailan
LYON Maeva

MARIE NOLWENN
M2 Pharmacie Campus Timone Marseille Timone 7 800,00 € 14 337,72 €

Le 16 octobre 2024 à la Faculté de 
Pharmacie

Avis favorable 7 800,00 € 7 800,00 €
La commission félicite l'association de la 
diversité de ses sources de financement pour ce 
projet.

2024-2025_034
Culture Scientifique et 

technique
13 min Jeune chercheurs

Évènement de vulgarisation scientifique organisé et présenté 
par des jeunes chercheurs

DynAMU COSTE Solène
Doctorat à l'ED62, biologie santé 

génétique
Campus Timone Marseille Timone 3 271,85 € 7 070,85 € Le 26 novembre 2024 Amphithéâtre TOGA

Avis favorable
avec recommandations

3 000,00 € 500,00 € 3 500,00 €

La commission augmente le montant de la 
subvention pour permettre à l'association l'achat 
de deux kakémonos de qualité supérieure. 
La commission félicite l'association de la 
diversité des sources de financement pour ce 
projet et également pour la diffusion de la 
communication. 
La commission invite l'association à se 
rapprocher également des associations 
doctorantes pour communiquer sur cet 
événement. 
La commission invite l'association à se 
rapprocher de Ludovic Collin, chef de projet 
Panorama.
Un co-financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL.

2024-2025_035 Accueil des étudiants Animation étudiant Congrès AFNEUS 2024 Organisation du congrès de l'AFNEUS à Marseille
Bureau des étudiants de Saint 
Jerôme (BDE Saint Jerôme)

Lucie Dossetti L3 Biodiversité et écologie Campus Etoile Marseille Saint Jérôme 7 560,80 € 18 180,64 €
Week-end du 18 octobre au 20 octobre 2024 

à Marseille

Avis favorable
avec recommandations

(1 abstention)
7 560,64 € 7 560,64 €

La commission recommande à l'association de 
diversifier les sources de financement. 

2024-2025_036
Projet récurrent

Développement durable 
(environnement)

Animation étudiant Ramassage de déchets
Nettoyer les zones polluées du campus de Saint Jérôme en 

sensibilisant  les participants
Bureau des étudiants de Saint 
Jerôme (BDE Saint Jerôme)

Chloé Catelin M1 IMST Campus Etoile Marseille Saint Jérôme 93,11 € 93,11 €
Semaine du 7 octobre campus de Saint 

Jérôme
Avis favorable 93,11 € 93,11 €

La commission émet un avis favorable sour  
réserve de la validation de la CFVU.
Le financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL. 

2024-2025_037
Projet récurrent

Animation étudiant
Accueil des 
étudiants

Rentrée des assos

Le BDE Saint-Charles souhaiterait un financement de supports 
visuels (roll up, bannière et stickers) afin de présenter 

l’association lors des rentrées dynamiques, de la rentrée et du 
printemps des associations, et d’autres stands tout au long de 

l’année et des années à suivre, une distribution alimentaire 
(crêpes et croque monsieur) ainsi que des animations (babyfoot) 
afin de divertir les étudiants sur nos stands et dans notre local.

Bureau des Etudiants (BDE) de ST 
CHARLES

LEPELLEUX Romain L2 Physique Campus Marseille Centre Marseille Saint Charles 1 462,94 € 1 462,94 € Le 10 octobre 2024 Campus St Charles Avis favorable 1 462,94 € 1 462,94 €
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_038 Animation étudiant Art et culture Rentrée des assos

Lors de la rentrée des associations l'association souhaiterait 
installer un espace d’initiation au jonglage ainsi qu’à la slack line 
dans l’espace vert de Saint Charles, mais également proposer 
des crêpes, des boissons et des jeux de société pour accueillir 

les étudiant.es sur le stand,acheter du matériel de jongle et de la 
nourriture. Enfin l'association profiterait de la scène installée par 

la semaine de l’engagement pour proposer un «talent show» 
improvisé.

SAUCE BELARBI Antoine L3 Sciences et Humanités Campus Marseille Centre Marseille Saint Charles 798,85 € 798,95 € Le 10 octobre 2024 Campus St Charles Avis favorable 798,95 € 798,95 €
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_039 Animation étudiant Art et culture
Soirées musicales étudiantes 

gratuites bimestrielles

SAUCE, RYTHMIK et ESN (et peut-être le BDE) s'associent 
pour concevoir et organiser "L'événement", une soirée musicale 

gratuite bimestrielle à destination des étudiants et des 
étudiantes

SAUCE LANGOUCHE Florian L3 Sciences et Humanités Campus Marseille Centre Marseille Saint Charles 12 344,07 € 12 344,07 €
Le 21 novembre 2024 puis tous les deux 

mois - Campus St Charles
Avis favorable

avec recommandations
12 344,07 € 12 344,07 €

La commission félicite l'association pour 
l'organisation de ce projet en inter-assos. 
La commission invite l'association à se 
rapprocher d'Arsud Paca pour la location de 
matériel scénique et d'Avenir Santé pour obtenir 
des produits de prévention et de réduction des 
risques. 
La commission rappelle que le matériel financé 
par le FSDIE reste la propriété de 
l'établissement.

    Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en Commission FSDIE
Commission FSDIE Projet du 04/10/2024

Document approuvé par la CFVU du 10 octobre 2024 Page 1 de 2



N°Projet
Thématique 

Principale du projet

Thématique 
secondaire du 

projet (si 
concerné)

Projet Résumé du projet en 3 lignes maximum Association Porteur Cursus
Campus

Site FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation
Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas d'indication du nb 
de votes les décisions sont unanimes)

Somme accordée 
par la commission 

FSDIE

Somme accordée 
dans le cadre du 

programme 
d'engagement 

étudiant IDéAL - 
Amidex

Total des 
subvention 
accordées

Observations

    Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en Commission FSDIE
Commission FSDIE Projet du 04/10/2024

2024-2025_040 Solidarité Animation étudiant Repas solidaires

Dans le cadre du projet des petits déjeuners gratuits 
l'association organise depuis 2023, elle a  introduit dès 
novembre 2023 des repas solidaires. Ces derniers sont 

constitués de paninis ou de croque-monsieur, avec un fruit, une 
compote et une bouteille d’eau.

SOLID'AM Lyes BELHADJ M2 GRH Campus Marseille Centre Marseille Ilot du Bois 2 100,00 € 2 196,54 €
Du 4 octobre au 4 novembre 2024 : campus 

ALLSH et DROIT Schuman
Non présenté 0,00 € 0,00 €

2024-2025_041 Solidarité Animation étudiant
Petits déjeuners solidaires 
pour les étudiants d'AMU

Ce projet consiste à fournir un petit déjeuner équilibré aux 
étudiants, un repas chaud et convivial, permettant de redonner 

des forces aux étudiants.
SOLID'AM Lyes BELHADJ M2 GRH Campus Marseille Centre Marseille Ilot du Bois 4 800,00 € 4 881,24 € Du 4 octobre au 4 novembre 2024 Non présenté 0,00 € 0,00 €

2024-2025_042 Solidarité Animation étudiant Aide alimentaire
Ce projet consiste à l'achat et distribution de colis alimentaires 
aux étudiants d’Aix-en-Provence et de Marseille qui sont en 

difficulté
SOLID'AM Lyes BELHADJ M2 GRH Campus Marseille Centre Marseille Ilot du Bois 4 380,00 € 4 380,00 €

Du 4 octobre au 4 novembre 2024 sur les 
différents campus amU

Avis favorable 2 000,00 € 2 380,00 € 4 380,00 €

La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement. Un co-financement 
est apporté dans le cadre du programme 
d'engagement étudiant Ideal. 

2024-2025_043 Animation étudiant Art et culture
Concert de rentrée Halle 

Puget

Concert de rap de la rentrée universitaire donné pour tous les 
étudiants de la FEG et amU campus centre et pour les habitants 

du quartier
COLBERT MOOV BEN KHOUD Youssef L2 EG-G Campus Marseille Centre Marseille Colbert 9 140,95 € 33 599,99 €

Le 13 septembre 2024 Halle Puget FEG 
Colbert

Avis favorable 9 140,95 € 9 140,95 €
A titre exceptionnel, la commission émet un avis 
favorable à la demande de financement.

2024-2025_044
Déplacement

Déplacements 
Congrès/Assemblée 

Générale

Transport MIAGE Intensive 
Camp

Le but du projet est de soulager la charge financière que 
représente le transport auprès des étudiants souhaitant se 

rendre à ce congrès

MIAGE+ (Methodes Informatiques 
Appliquées a la Gestion des 

Entreprises)
SAMAI Loan

Master 2 Méthodes informatiques 
appliquées à la gestion des entreprises 

( MIAGE )
Campus Aix-en-Provence Aix - Ferry 1061.50€ 1061.50€ Du 11 au 13 octobre 2024 à Nancy Avis favorable 1061.50€ 1061.50€

La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_045
Déplacement

Déplacements 
Congrès/Assemblée 

Générale

Participation au 
rassemblement annuel de la 

FNEO
Formations sur des thèmes variés 

AEMO13
(Association des Etudiants 
Marseillais en Orthophonie)

BESSON Lucile Orthophonie Campus Timone Marseille Timone 335,00 € 335,00 € Du 18 au 20 octobre 2024 Avis favorable 335,00 € 335,00 €
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_046 Déplacement
Déplacements 

Congrès/Assemblée 
Générale

Culture Scientifique 
et technique

51ème congrès ANESTAPS 
Limoges

3 participants au congrès à Limoges en train (ou 5 participants 
en voiture)

Mars'EIS (Ergonomie Ingénierie du 
Sport)

Adrien PELLEN M1 IEAP Campus Luminy Marseille Luminy 987,00 € 987,00 € Du 17 au 20 Octobre à Limoges Avis favorable 987,00 € 987,00 €
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

Nb de projets Présentés : 23 73 694,74 € 126 362,10 € Total subventions accordées                          62 910,13 €                                     3 520,24 €                         66 430,37 € 

Nb de projets Financés : 20

Montant global des projets  présentés : 

Document approuvé par la CFVU du 10 octobre 2024 Page 2 de 2


	delib_20241010_03_CFVU_FSDIE_projets
	DÉLIBÉRATION n  2024/10/10-03

	2024_10_04_Tableau_commission_FSDIE projets_CFVU_2024_10_10

